

PATVIRTINTA  
Vilniaus universiteto tarybos  
2025 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. TPN-8

## VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Savo veikloje Vilniaus universiteto taryba (toliau – Taryba) remiasi Vilniaus universiteto statuto nuostatomis bei šiame teisės akte Tarybai deleguotomis kompetencijomis bei funkcijomis. Pagrindinius savo veiklos prioritetus 2024 metais Taryba įvardijo [2023 metų veiklos ataskaitoje](#) (paskelbtoje 2024 m. kovo 25 d.):

- Universiteto biudžeto vykdymo stebėseną, siekiant užtikrinti strategines investicijas ir subalansuotą nedeficitinį biudžetą ilguoju laikotarpiu;
- Universiteto 2021–2025 metų strateginio veiklos plano bei metinio 2024 veiklos plano įgyvendinimo stebėseną;
- Pedagogikos studijų ir edukologinių tyrimų plėtrai Universitete būtinos infrastruktūros, organizacinių ir finansinių priemonių numatymą, įskaitant ir tolesnį Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos plėtros darnaus proceso užtikrinimą ir kitų strategiškai svarbių infrastruktūros projektų (Medicinos mokslo centro statybų, Vilniaus STEAM centro kūrimo, Chemijos ir geomokslų ir Matematikos ir informatikos fakultetų infrastruktūros gerinimo) įgyvendinimą;
- Studijų programų bei mokslinių tyrimų tarptautiškumo ir tarpdalykiškumo didinimą, įskaitant tarptautinių studentų pritraukimui tinkamos infrastruktūros gerinimo stebėseną;
- Universiteto informacinių technologijų infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros projektų stebėseną, įskaitant technologinių bei administracinių priemonių, užtikrinančių esminius pokyčius įgyvendinant informacinių technologijų infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros projektus, stebėseną;
- Investicijas į tvarią energetiką bei tvarios energetikos infrastruktūros plėtros projektų vykdymo stebėseną;
- Universiteto veiklos tęstinumo padidėjusios rizikos sąlygomis užtikrinimo priemonių diegimą ir jų stebėseną;
- Pasiruošimą naujos Tarybos rinkimams ir Tarybos veiklos tęstinumo užtikrinimą.

2024 metais savo veiklą toliau vykdė 2019 metais penkerių metų kadencijai sudaryta Taryba. Praėjusiais metais pasikeitė studentų atstovė Taryboje: Vilniaus universiteto Studentų atstovybės (VUSA) prezidentės kadenciją baigusią Lijaną Savickienę Tarybos sudėtyje pakeitė naujoji VUSA prezidentė (kartu – ir Tarybos narė pagal pareigas) Klėja Merčaitytė.

Po praėjusių metų rudenį įvykusių rinkimų 5 metų kadencijai sudaryta nauja Taryba. 2024 m. gruodžio 17 d. naujosios Tarybos nariai iškilmingai perskaitė ir pasirašė įsipareigojimus Vilniaus universitetui bei susirinko į pirmąjį naujos kadencijos Tarybos posėdį, kurio metu Tarybos pirmininku buvo išrinktas Marius Jurgilas.

Su Tarybos sudėtimi galite susipažinti čia: <https://www.vu.lt/apiemus/struktura/taryba>

2024 m. įvyko 9 Tarybos posėdžiai ir 3 elektroniniai balsavimai, kurių metu Taryba priėmė 19 nutarimų. Taryba dar 8 kartus pagal kompetenciją teikė nuomonę Universiteto senatui dėl Senato tvirtinamų Universitete vykdomų studijų programų kainų, atskirais klausimais rengė elektroninius balsavimus.

Kaip ir kasmet, Taryba daug dėmesio skyrė Universiteto biudžeto (pajamų ir išlaidų sąmatos) planavimui, svarstymui bei vykdymo eigai, nes šis dokumentas Tarybos požiūriu yra pagrindinis instrumentas, kuriuo remiantis yra paskirstomi ištekliai Universiteto kasdienei veiklai ir strateginio veiklos plano įgyvendinimo priemonėms. Šioje srityje taip pat pritarta metinei pajamų ir išlaidų sąmatos bei Vilniaus universiteto valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 2023 metais ataskaitoms, patvirtinti metinių finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų ataskaitų rinkiniai.

Didelį dėmesį Taryba skyrė Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo pakeitimams, kurie praėjusiais metais svarstyti tris kartus. Tarp svarbiausių šioje srityje priimtų nutarimų minėtinas Tarybos sprendimas neakademinių darbuotojų tarnybinių atlyginimų peržiūrą Universitete leisti vykdyti du kartus per metus, kas leis lanksčiau priimti sprendimus dėl Vilniaus universitetui skirtų papildomų valstybės asignavimų darbo užmokesčiui paskirstymo, veiklos organizavimo pokyčių vykdymo padaliniuose, išlaikyti tam tikrų pareigybių darbuotojus bei juos motyvuoti, atsižvelgiant į išskirtinius darbo rezultatus. Taip pat šioje srityje priimtas svarbus sprendimas pakeisti neakademinių darbuotojų pareigybių tarnybinio atlyginimo intervalų dydžius, taip sudarant geresnes sąlygas pritraukti, išlaikyti bei skatinti darbuotojus.

Daug svarstymų Tarybos posėdžiuose buvo susiję su svarbių infrastruktūros projektų įgyvendinimu. Taryba pritarė Vilniaus universiteto teritorijos ribų padidinimui perimant valstybės nekilnojamąjį turtą, esantį Islandijos g. 3, Vilniuje. Šios patalpos pasibaigus teisinėms procedūroms ir šalies valdžios institucijoms priėmus reikiamus sprendimus būtų pritaikytos Vilniaus pedagogų rengimo centrui ir sudarytų sąlygas modernių ir kokybiškų pedagoginių studijų plėtrai. Taip pat Taryba pritarė viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos reorganizavimui jungimo būdu prijungiant ją prie reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų.

Svarbūs sprendimai ir svarstymai Tarybos posėdžiuose vyko ir mokslo (Valstybės biudžeto asignavimų mokslui paskirstymo Vilniaus universiteto padaliniams tvarkos aprašo pakeitimai), studijų (Pedagogų rengimo centro veiklos apžvalga, priėmimo į Universiteto studijų programas ataskaita), bendruomenės (VUSA prezidentės metinis pranešimas, profesoriaus emerito išmokos dydžio nustatymas) srityse. Taryba taip pat posėdžiavo Šiauliuose, kur susitiko su miesto vadovais, susipažino su Šiaulių akademijos veikla.

Baigdama kadenciją Taryba patvirtino atnaujintą Vilniaus universiteto rektoriaus rinkimų tvarkos aprašą, paskelbė viešą tarptautinį konkursą Vilniaus universiteto rektoriaus pareigoms eiti bei patvirtino kandidatui prisistatyti skirtų posėdžių tvarkaraštį, taip užtikrindama sklandų pasirengimą Universiteto vadovo rinkimų procesui.

Su visais nutarimais, kuriuos priėmė Taryba, galima susipažinti čia: <https://www.vu.lt/apiemus/struktura/taryba/tarybos-sprendimai>.

Vilniaus universiteto tarybos pirmininkas

Marius Jurgilas

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2025-03-27 Nr. TPN-8
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Marius Jurgilas, Tarybos pirmininkas, Vilniaus universiteto taryba
<b>Sertifikatas išduotas</b>	MARIUS JURGILAS LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2025-03-27 07:51:10 (GMT+02:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2025-03-27 07:51:20 (GMT+02:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2022-10-06 22:15:09 – 2025-10-06 22:15:09
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 09:02:06 iki 2027-12-18 09:02:06
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.84.1
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-27 09:36:15)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2025-03-27 09:36:15 Dokumentų valdymo sistema Avilys